28. Nou.

Nach solcher der von Cölln Antwort/defension/vñd protestation/Schreibt die Päpstliche heyligkeit Gregorius xij. an ermelten Churfürsten/mit diesen worten/den 17. Decemb. Anno Nouo auß Lateinisch also:

Venc.

Anno
1582

VENERABILIS frater, Salutem & Apostolicam benedictionem Truchfiorum domum, non minus generis nobilitate, quàm fidei catholicæ studio & constantia antehac floruisse. Testis est Insignium virorum, qui ex ea prodierunt, cum antiqua, cum recens memoria, præcipuè verò Cardinalis Augustani, qui principem in ea locum obtinuit, apud quem tu piè & religiosè, & quasi in conspectu ac gremio S. Romanæ Ecclesiæ educatus, non parvam olim præbuisisti spem fore, vt dignus tali genere, ac disciplina euaderes: Hinc nostra erga te propèssio, nosterque paternus amor initium habuit, qui postea, ex grauium virorum testimonio, non solum confirmatus, sed etiam auctus fuit, vt de te nobis vicissim optima & rectissima quæque polliceremur.

Successit tempus illud, cum electus fuisti à Capitulo Colonienfi in Archiepiscopum illius Ecclesiæ; quæ electio, cū maximis implicaretur difficultatibus, & vehementissimè oppugnaretur; tamen ea ergà te vsi sumus benignitate, vt, sublatis omnibus impedimentis, Capituli iudicium, & electionem de te factam, approbaremus, confirmationisq; Apostolicæ robur adiecerimus. Ex his putabamus neminem te, aut Religionis orthodoxæ, aut S. huius Sedis, aut etiam disciplinæ Ecclesiasticæ studiosiorem, vel obseruantiores fore.

Sed dolemus, & quidem grauiter dolemus, nostram sanè expectationem ex his, quæ de te multorum literis, sermonibus, & fama ipsa quotidie ad nos perferuntur, non solum labefactatam & imminutam, sed penè deletam, ac illa, quæ circumferuntur talia esse, & loco munereque tuo adedò indigna, vt sine magno pudore exprimi non possint.

Sustinuimus nos certe, quoad potuimus, ne quicquam quod de te indignum esset, crederemus. Sed cū rumor cotidie magis ingrauesceret coacti sumus suspèso ac sollicito de te animo esse, nec diutius dissimulare volumus.

Monemus igitur te, vt famæ ac salutis tuæ, in tempore consulas, & si fortasse longius quam oportuit progressus es, te reuoces; sin verò falsa sunt, quæ obijciuntur, quod potius vellemus, animum ac sensum tuum aperias & declares, nec patiaris ex maleuolorum sermonibus, perpetuâ notam ac ignominiam tibi, tuæq; agnationi, & ordini Ecclesiastico iniuri: Cogitesq; quid Deo, qui te ad istum sublimem gradū euexit. Quid Sedi Apostolicæ, quæ te singulari quodam amore, & gratia cõplexa est, quid patriæ, quid generi, quid Christiano nomini, quid publicæ utilitati, quid denique tibi ipsi debeas. Qui, cum honorificentissimum locū teneas, non alij magis quam tibi ipsi inimicus fueris, si ita te gesseris, vt